СОВЕЩАНИЕ СТОРОН ПРОТОКОЛА О ЛИКВИДАЦИИ
НЕЗАКОННОЙ ТОРГОВЛИ ТАБАЧНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ

FCTC/MOP3(4)
29 ноября 2023 г.

Третья сессия (сокращенная)
Женева, Швейцария, 29–30 ноября 2023 г.

РЕШЕНИЕ

FCTC/MOP3(4) Перерыв в работе сессии

Совещание Сторон (СС),

рассмотрев доклад об объявлении перерыва в работе третьей сессии Совещания Сторон
(СС3) Протокола о ликвидации незаконной торговли табачными изделиями, содержащийся в
документе FCTC/MOP/3/19;

ссылаясь на решение FCTC/MOP2(15) о сроках и месте проведения СС3,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

(a) объявить перерыв в работе сессии СС3 и возобновить ее работу в сроки, которые
будут подтверждены по достижении соглашения между принимающей Стороной и
Президиумом СС в консультации с Президиумом Конференции Сторон Рамочной
конвенции ВОЗ по борьбе против табака и при поддержке Секретариата Конвенции;

(b) рассмотреть все пункты повестки дня, которые не были рассмотрены или были
рассмотрены в предварительном порядке на сокращенной сессии СС3 в виртуальном
формате с момента ее открытия 29 ноября 2023 г. до объявления перерыва в ее работе
не позднее 30 ноября 2023 г., Совещанием Сторон на возобновленной сессии СС3 в очном
формате.

(Первое пленарное заседание, 29 ноября 2023 г.)

=     =     =